
 
ZARZĄDZENIE NR 63/2024 

BURMISTRZA STRZELEC OPOLSKICH 
z dnia 28 czerwca 2024r. 

 
 

 
w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.  z 2023 r. poz. 
2151 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 
§1.  Powołuję Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w składzie: 
1) Jolanta Dec; 
2) Joanna Hołobut; 
3) Justyna Kompala; 
4) Anna Kosik; 
5) Monika Masłowska – Ormańczyk; 
6) Dariusz Mazurek. 
 
§ 2.  Zasady i tryb pracy Komisji określa Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 
 
§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 176/11 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 20 
września 2011r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 
 

 
Burmistrz Strzelec Opolskich 

 
Jan Wróblewski 

 
 
 
 
 

 
 



 
Załącznik do Zarządzenia Burmistrza  

Strzelec Opolskich nr 63/2024  
z dnia  28 czerwca  2024r. 

 
 

REGULAMIN  GMINNEJ KOMISJI  
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 
 

§ 1 
1. Regulamin określa zadania, organizację wewnętrzną oraz tryb pracy gminnej 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, zwanej dalej „komisją". 
2. Komisja działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;   

2) uchwał Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich; 

3) niniejszego regulaminu. 
§ 2 

Do zadań komisji należy w szczególności: 
 
1) inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, narkotykowych i przeciwdziałania zjawisku przemocy,  
a w szczególności: 

a) opracowanie projektu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zwanego dalej ''programem 
gminnym" oraz projektów uchwał Rady Miejskiej, 

b) rozpatrywanie i opiniowanie sprawozdań i informacji z wykonania programu 
gminnego, 

c) rozpatrywanie spraw związanych z realizacją gminnego programu, 
d) inicjowanie i współrealizowanie działań związanych z realizacją  gminnego 

programu; 
 
2) prowadzenie postępowania w sprawach osób nadużywających alkoholu, 

narkotyków oraz dopuszczających się przemocy domowej zgodnie z ustawą  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy  
o przeciwdziałaniu narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym: 

a) rozpatrywanie zawiadomień Komendy Powiatowej Policji, Ośrodka Pomocy 
Społecznej itp. o przypadkach uzasadniających wszczęcie postępowania o 
zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, narkotykowemu 
lub terapii dla osób dopuszczających się przemocy domowej, 

b) występowanie do Sądu Rejonowego/Prokuratury Rejonowej z wnioskami o wgląd 
w sytuację rodziny, gdy zachodzi podejrzenie zaniedbania małoletnich dzieci, 

c) występowanie do Komendy Powiatowej Policji w celu wszczęcia postępowania 
przygotowawczego, gdy zachodzi podejrzenie popełnienia przestępstwa znęcania 
się nad rodziną, 

 



3) podejmowanie  innych zadań określonych przez Burmistrza Strzelec Opolskich.   
 

 § 3 
1. Komisja rozpatruje sprawy, które należą do jej zadań, z własnej inicjatywy. 
2. Komisja może wprowadzać wewnętrzne procedury związane z usprawnieniem 

realizacji zadań ustawowych. 
§ 4 

Komisja może przeprowadzić w wyznaczonym przez siebie składzie wizytacje oraz 
badania działalności gminnych jednostek organizacyjnych oraz innych instytucji  
i organizacji uczestniczących w realizacji gminnego programu. Przysługuje jej 
również prawo uzyskiwania informacji i wyjaśnień w tym zakresie. 
 

§ 5 
Komisja w zakresie swej działalności : 
1) podejmuje uchwały i wnioski; 
2) wydaje opinie i postanowienia zawierające stanowisko w określonej sprawie; 
3) opiniuje wnioski w sprawie wydania  zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych; 
4) prowadzi kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
 

§ 6 
Komisja na pierwszym posiedzeniu ze swojego składu wybierze przewodniczącego, 
zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji w drodze głosowania zwykłą 
większością głosów. 
 

§ 7 
1. Burmistrz odwołuje członka komisji: 
1) na wniosek Przewodniczącego Komisji; 
2) na prośbę członka Komisji; 
3) na wniosek Komisji podjęty w formie stanowiska; 
4) w razie innych okoliczności, które uniemożliwiają lub ograniczają możliwość 

wykonywania zadań w Komisji. 
2. Przewodniczący Komisji może złożyć wniosek do Burmistrza  o odwołanie 

członka komisji w przypadku niewykonywania przez niego lub nienależytego 
wykonywania obowiązków, jak również w przypadku trzykrotnej 
nieusprawiedliwionej nieobecności na posiedzeniu komisji.  

 
§ 8 

Burmistrz zapewnia komisji: 
1) warunki techniczne i lokalowe do realizacji zadań; 
2) niezbędne upoważnienia i pełnomocnictwa w zakresie umocowania. 

 
§ 9 

1. Komisja obraduje na posiedzeniach. 
2. Uchwały komisji zapadają bezwzględną większością głosów, w obecności  

co najmniej połowy liczby  członków komisji, w przypadku równej  liczby głosów 
decyduje głos Przewodniczącego Komisji.  

3. Na wniosek Burmistrza Strzelec Opolskich, a także członków komisji 
przewodniczący komisji jest zobowiązany zwołać posiedzenie w celu rozpatrzenia  
określonej sprawy. 



4. Z przebiegu każdego posiedzenia komisji sporządza się protokół. 
5. Komisja przy współpracy z Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Profilaktyki  

i Uzależnień sporządza raporty ze swej działalności w okresach rocznych, 
przedstawiając je Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

 
§ 10 

1. Przewodniczący tworzy zespoły niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 
Komisji i realizacji zadań, liczące co najmniej 2 osoby, w tym:  

1) zespół ds. kierowania na leczenie odwykowe i przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie;  

2) zespół ds. kontroli podmiotów posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych;  

3) zespół ds. profilaktyki i edukacji.  
2. Do zadań zespołów należy w szczególności: 
1) pełnienie dyżurów w celu oceny przesłanek społecznych, dotyczących osób 

nadużywających alkoholu, o których mowa w art. 24 ustawy o  wychowaniu  
w trzeźwości; 

2) prowadzenie rozmów motywująco – informacyjnych z osobami zaproszonymi  
na posiedzenie komisji , analiza  zebranych materiałów dowodowych, kierowanie 
osoby nadużywającej alkoholu na badanie przez biegłego lub do sądu  
o wszczęcie postępowania o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu;  

3) udział w rozprawach o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu; 

4) prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 
5) przygotowywanie projektów programów profilaktycznych, 
6) inne w zależności od potrzeb; 
3. Komisja obraduje na posiedzeniach zwołanych przez przewodniczącego na 

zasadach określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

 
 § 11 

 
1. Posiedzenia komisji są otwarte i zamknięte . 

1) posiedzenia komisji dotyczące gminnego programu oraz posiedzenia wspólne, 
odbywane z innymi komisjami Rady Miejskiej są otwarte; 

2) posiedzenia dotyczące osób nadużywających alkoholu i innych substancji są 
zamknięte. 

 
2. Komisja może zaprosić osoby spoza jej składu do wzięcia udziału w posiedzeniu 

w celu złożenia informacji, wyjaśnień i opinii w sprawach będących przedmiotem 
obrad lub badań. 

 
§ 12 

Protokół z zamkniętego posiedzenia komisji stanowi informację niejawną. 
 
 

 
Burmistrz Strzelec Opolskich 

 
Jan Wróblewski 



 
 


